
 

P á g i n a  1 | 5 

 

 
 

Resolución de 30 de octubre de 2019, de la presidencia de la comisión de 

selección establecida por el Instituto de Agricultura Sostenible (IAS), por la 

que se conceden becas de introducción a la investigación “Jae Intro ICUs”, 

en el marco del programa «junta para la ampliación de estudios» 2019 en el 

Instituto de Agricultura Sostenible (IAS). 

Mediante Resolución de la Presidencia del CSIC de 10 de abril de 2019 se convocaron 

becas preferentemente orientadas a estudiantes universitarios en su penúltimo y 

último curso de grado con el objetivo de que se inicien en la actividad investigadora, 

facilitando la colaboración de los estudiantes en los institutos, centros mixtos y sus 

unidades (ICUs) del CSIC. 

Vista la propuesta formulada por la Comisión de Selección prevista en la ficha 

descriptiva establecida por el Instituto de Agricultura Sostenible (IAS) y en virtud de lo 
establecido en el artículo 8 de la citada Resolución de la Presidencia del CSIC, la 

Presidencia de la Comisión de Selección, ha resuelto: 

1. Adjudicar las becas a los candidatos que figuran en el anexo que se adjunta. 

2. Ordenar la publicación de la presente Resolución a los efectos previstos en el 

artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo 

Común de las Administraciones Públicas. 

Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 

recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, contados desde el día 

siguiente al de su publicación, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del 

Tribunal Superior de Justicia de su Comunidad Autónoma o del Tribunal Superior de 

Justicia de Madrid, a elección del recurrente, con arreglo a lo dispuesto en los artículos 

10.1.i) y 14.1 Segunda y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 

Jurisdicción Contencioso-Administrativa o, potestativamente y con carácter previo, 

recurso administrativo de reposición en el plazo de un mes ante el mismo órgano que 

la dictó, de acuerdo con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 

Córdoba, 30 de octubre de 2019, el/la Presidente de la Comisión de Selección, 

Leonardo Velasco Varo. 

  

C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-5

56
9-

79
f7

-b
45

8-
5f

8e
-3

84
c-

09
1e

-c
38

d-
04

b3
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//p

or
ta

fir
m

as
.r

ed
sa

ra
.e

s

CSV : GEN-5569-79f7-b458-5f8e-384c-091e-c38d-04b3

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es

FIRMANTE(1) : LEONARDO VELASCO VARO | FECHA : 30/10/2019 11:20 | Resuelve



 

P á g i n a  2 | 5 

 

 

 

 

ANEXO I  

LISTADO DE SOLICITUDES CONCEDIDAS Y SUPLENTES 

 

 
Becas de Introducción a la investigación JAE Intro ICUs 2019 en el 

Instituto de Agricultura Sostenible (IAS) direccion.ias@csic.es 

 

CONCEDIDAS 

 

Código: JAEIntro-2019-IAS-01 

REFERENCIA DNI APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN INVESTIGADOR/A 

SUPERVISOR 

JAEIntro-2019-

IAS-01-2 

****3549* Muñoz 

Sánchez 

José 

Antonio 

7,87 José Alfonso Gómez 

Calero 

 

Código: JAEIntro-2019-IAS-02 

REFERENCIA DNI APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN INVESTIGADOR/A 

SUPERVISOR 

JAEIntro-

2019-IAS-02-1 

****6295* Estudillo 

Cazorla 

Cristina 7,50 Juan Antonio Navas 

Cortés 

 

Código: JAEIntro-2019-IAS-03 

REFERENCIA DNI APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN INVESTIGADOR/A 

SUPERVISOR 

JAEIntro-

2019-IAS-03-3 

****7397* Martínez 

Ruiz 

Sergio 8,50 Juan Emilio 

Palomares Rius 

 

  

C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-5

56
9-

79
f7

-b
45

8-
5f

8e
-3

84
c-

09
1e

-c
38

d-
04

b3
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//p

or
ta

fir
m

as
.r

ed
sa

ra
.e

s

CSV : GEN-5569-79f7-b458-5f8e-384c-091e-c38d-04b3

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es

FIRMANTE(1) : LEONARDO VELASCO VARO | FECHA : 30/10/2019 11:20 | Resuelve



 

P á g i n a  3 | 5 

 

 

Código: JAEIntro-2019-IAS-04 

REFERENCIA DNI APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN INVESTIGADOR/A 

SUPERVISOR 

JAEIntro-

2019-IAS-04-

10 

****6386* Zurita Luque Miguel 7,25 Mónica Fernández-

Aparicio Ruiz 

 

Código: JAEIntro-3019-IAS-05 

REFERENCIA DNI APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN INVESTIGADOR/A 

SUPERVISOR 

JAEIntro-

2019-IAS-05-1 

****0554* Castro Peñas Verónica 9,00 Nicolas Rispail 

 

Código: JAEIntro-3019-IAS-07 

REFERENCIA DNI APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN INVESTIGADOR/A 

SUPERVISOR 

JAEIntro-

2019-IAS-07-2 

****2340* Esquinas 

Ariza 

Rosa María 8,69 
Leonardo Velasco 

Varo 

 

 

SUPLENTES 

 

Código: JAEIntro-2019-IAS-01 

 

REFERENCIA DNI APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN INVESTIGADOR/A 

SUPERVISOR 

JAEIntro-

2019-IAS-01-1 
****6295* Estudillo 

Cazorla 

Cristina 7,20 José Alfonso 

Gómez Calero 

 

Código: JAEIntro-2019-IAS-03 

REFERENCIA DNI APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN INVESTIGADOR/A 

SUPERVISOR 

JAEIntro-

2019-IAS-03-5 

****5626* Serrano 

Borrego 

Jesús 8,00 Juan Emilio 

Palomares Rius 

C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-5

56
9-

79
f7

-b
45

8-
5f

8e
-3

84
c-

09
1e

-c
38

d-
04

b3
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//p

or
ta

fir
m

as
.r

ed
sa

ra
.e

s

CSV : GEN-5569-79f7-b458-5f8e-384c-091e-c38d-04b3

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es

FIRMANTE(1) : LEONARDO VELASCO VARO | FECHA : 30/10/2019 11:20 | Resuelve



 

P á g i n a  4 | 5 

 

JAEIntro-

2019-IAS-03-2 

****4946* Hidalgo 

Moral 

Ana Isabel 7,52 Juan Emilio 

Palomares Rius 

JAEIntro-

2019-IAS-03-4 

****4551* Puertas 

Segura 

Antonio 

Jesús 

7,45 Juan Emilio 

Palomares Rius 

JAEIntro-

2019-IAS-03-9 

****1421* Oliver Flores Ana 7,42 Juan Emilio 

Palomares Rius 

JAEIntro-

2019-IAS-03-1 

****6295* Estudillo 

Cazorla 

Cristina 6,90 Juan Emilio 

Palomares Rius 

 

Código: JAEIntro-2019-IAS-04 

REFERENCIA DNI APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN INVESTIGADOR/A 

SUPERVISOR 

JAEIntro-2019-

IAS-04-9 

****4551* Puertas 

Segura 

Antonio 

Jesús 

7,05 
Mónica Fernández-

Aparicio Ruiz 

JAEIntro-2019-

IAS-04-4 

****9783* Caballero 

Águila 

Iván 6,72 
Mónica Fernández-

Aparicio Ruiz 

JAEIntro-2019-

IAS-04-8 

****9541* Osnaya 

Franco 

Diego 6,57 
Mónica Fernández-

Aparicio Ruiz 

JAEIntro-2019-

IAS-04-6 

****4946* Hidalgo 

Moral 

Ana Isabel 6,48 
Mónica Fernández-

Aparicio Ruiz 

JAEIntro-2019-

IAS-04-1 

****0165* Carpio 

Ostos 

Natalia 5,54 
Mónica Fernández-

Aparicio Ruiz 

JAEIntro-2019-

IAS-04-5 

****5818* Díaz 

González 

Juan 

Antonio 

5,32 
Mónica Fernández-

Aparicio Ruiz 

JAEIntro-2019-

IAS-04-2 

****1993* Gómez 

Medina 

Carmen 5,31 
Mónica Fernández-

Aparicio Ruiz 

 

  

C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-5

56
9-

79
f7

-b
45

8-
5f

8e
-3

84
c-

09
1e

-c
38

d-
04

b3
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//p

or
ta

fir
m

as
.r

ed
sa

ra
.e

s

CSV : GEN-5569-79f7-b458-5f8e-384c-091e-c38d-04b3

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es

FIRMANTE(1) : LEONARDO VELASCO VARO | FECHA : 30/10/2019 11:20 | Resuelve



 

P á g i n a  5 | 5 

 

 

Código: JAEIntro-3019-IAS-05 

REFERENCIA DNI APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN INVESTIGADOR/A 

SUPERVISOR 

JAEIntro-2019-

IAS-05-2 ****2340* Esquinas 

Ariza 

Rosa María 8,75 Nicolas Rispail 

JAEIntro-2019-

IAS-05-4 ****8524* Pérez 

Dueñas 

María 8,62 Nicolas Rispail 

JAEIntro-2019-

IAS-05-3 ****7397* Martínez 

Ruiz 

Sergio 8,60 Nicolas Rispail 

JAEIntro-2019-

IAS-05-9 ****1421* Oliver Flores Ana 7,80 Nicolas Rispail 

JAEIntro-2019-

IAS-05-5 ****4551* Puertas 

Segura 

Antonio 

Jesús 

7,35 Nicolas Rispail 

JAEIntro-2019-

IAS-05-6 ****5626* Serrano 

Borrego 

Jesús 7,50 Nicolas Rispail 

 

Código: JAEIntro-3019-IAS-07 

REFERENCIA DNI APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN INVESTIGADOR/A 

SUPERVISOR 

JAEIntro-

2019-IAS-07-6 

****1421* Oliver Flores Ana 8,04 
Leonardo Velasco 

Varo 

JAEIntro-

2019-IAS-07-3 

****7397* Martínez 

Ruiz 

Sergio 7,97 
Leonardo Velasco 

Varo 

JAEIntro-

2019-IAS-07-1 

****0554* Castro Peñas Verónica 7,91 
Leonardo Velasco 

Varo 

JAEIntro-

2019-IAS-07-5 

****5626* Serrano 

Borrego 

Jesús 7,58 
Leonardo Velasco 

Varo 

JAEIntro-

2019-IAS-07-4 

 

****4551* Puertas 

Segura 

Antonio 

Jesús 

7,03 
Leonardo Velasco 

Varo 

 

 

C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-5

56
9-

79
f7

-b
45

8-
5f

8e
-3

84
c-

09
1e

-c
38

d-
04

b3
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//p

or
ta

fir
m

as
.r

ed
sa

ra
.e

s

CSV : GEN-5569-79f7-b458-5f8e-384c-091e-c38d-04b3

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es

FIRMANTE(1) : LEONARDO VELASCO VARO | FECHA : 30/10/2019 11:20 | Resuelve


		2019-10-30T11:22:29+0100
	SELLO ELECTRONICO DE LA SECRETARIA GENERAL DE ADMINISTRACION DIGITAL




